



Stowarzyszenie  
Społeczno - Edukacyjne  
„Orzeł Biały – Strzelec”  
w Mielcu



158 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego  
22 stycznia 1863 – 22 stycznia 2021 r.

WYDARZENIE POD PATRONATEM POSŁA FRYDERYKA KAPINOSA  
PATRONAT MEDIALNY PORTAL HEJ.MIELEC.PL

*Na mieleckich cmentarzach znajdują się groby narodowych bohaterów  
powstańczego zrywu z 1863 roku.*

*Pamięć o nich jest ważnym elementem narodowej tożsamości.*

*W rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, 22 stycznia,  
odwiedź grób bohatera.*

**Czajkowski Leon Piotr** urodzony 28 III 1839 r. w Rzochowie, syn młynarza Bartłomieja Czajkowskiego. W latach młodości pomagał ojcu w młynie i na gospodarce. Wiosną 1863 r., na wieść o wybuchu powstania narodowego na ziemiach Królestwa Kongresowego, zgłosił się ochotniczo do oddziału tworzonego na terenie powiatu mieleckiego. Pod dowództwem gen. Mariana Langiewicza uczestniczył m.in. w potyczkach pod Łysą Górą, Pieskową Skałą, Chrobrzem i Grochowiskami. Po rozbiciu oddziału Langiewicza powrócił na krótko do Rzochowa i brał udział w organizowaniu pomocy dla oddziałów powstańczych. W październiku zgłosił się do oddziału płk. Dionizego Czachowskiego, organizowanego w północnej części powiatu mieleckiego. Walczył w bitwie pod Rybnicą i tam został ranny. Powrócił do Mielca i tu leczył go doktor Kijas. W związku z podejrzeniami żandarmerii austriackiej o udział w powstaniu wyjechał z Rzochowa i przez 2 lata przebywał w Koszycach, a następnie powrócił potajemnie i ukrywał się aż do ogłoszenia w 1867 r. amnestii dla powstańców. Po śmierci ojca prowadził młyn i gospodarstwo rolne w Rzochowie. W 1918 r. otrzymał, jako uczestnik powstania styczniowego, awans na stopień podporucznika. Zmarł 19 III 1927 r. Spoczywa na cmentarzu parafialnym w Rzochowie. **Grób odnaleźć można idąc główną aleją cmentarza, za Kaplicą Sękowskich, kierując się alejką boczną, w trzecim rzędzie grobów.**



Źródło:

Witek Józef. Encyklopedia Miasta Mielca.

Momot Henryk. Cmentarz parafialny przy ul. Sienkiewicza w Mielcu.